
                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                      

DJEČJI VRTIĆ PČELICA VRGORAC  

Ulica Matice hrvatske 13, 21276 Vrgorac                                                                                                    

KLASA: 601-05/25-01/14                                                                                                                                        

URBROJ: 2195-1-222-05-25-4                                                                                                           

Vrgorac, 26.11.2025. godine 
 

 

 

Na temelju članka 35. stavak 1. čl. 4.  Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( „Narodne 

Novine” br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) Upravno vijeće Dječjeg vrtića  Pčelica 

Vrgorac nakon pribavljene suglasnosti Grada Vrgorca KLASA:024-04/25-01/50; 

URBROJ:2181-15-01/01-25-1 dana  17. 11.2025. godine na svojoj 27.sjednici održanoj 

26.11.2025. godine donosi 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UPISU DJECE 

U VRTIĆ 

 

 

Čl.1 
U Pravilniku o upisu djece u vrtić, KLASA:601-07/23-01/4, URBROJ:2195-15-222-05-23-1 

od 05. svibnja 2023. god. U članku 2.  

Članak 2. 

 U Vrtić se upisuju djeca u dobi od navršene jedne godine života ( do 31.08. tekuće 

godine ) do polaska u osnovnu školu i to: 

 a) djeca čiji roditelji imaju prebivalište ili boravište na području osnivača Vrtića ( Grad 

Vrgorac) 

 b) djeca čiji roditelji nemaju prebivalište ili boravište na području osnivača Vrtića 

(grad Vrgorac), pod uvjetom da ima slobodnog mjesta i uz plaćanje pune ekonomske cijene 

boravka djeteta u vrtiću (osobno roditelj ili uz subvenciju nadležne jedinice lokalne 

samouprave). 

 

mijenjaju se stavci a) i b) i glase: 

 

a) djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području osnivača dječjeg vrtića (Grad 

Vrgorac) 

b) djeca koja nemaju prebivalište ili boravište na području osnivača dječjeg vrtića (Grad 

Vrgorac), pod uvjetom da ima slobodnog mjesta i uz plaćanje pune ekonomske cijene 

boravka djeteta u vrtiću (osobno roditelj ili uz subvenciju jedinice lokalne 

samouprave). 

 

Sve ostale odredbe Pravilnika iz čl. 2. ove odluke ostaju na snazi i dalje. 

 

 

 



 

 

 

Čl.2. 

U članku 6.  

                                                                       Članak 6. 

             Svako dijete rane i predškolske dobi ima pravo upisa u dječji vrtić ili školsku 

ustanovu u kojoj se izvodi rani i predškolski odgoj i obrazovanje. 

             Prednost pri upisu u dječji vrtić kojem je osnivač jedinica lokalne ili područne 

(regionalne) samouprave za iduću pedagošku godinu imaju djeca koja do 1. travnja tekuće 

godine navrše 4 godine života. 

             U slučaju prijave većeg broja djece od kapaciteta Vrtića, prednost pri upisu ostvaruju 

djeca prema sljedećim dodatnim kriterijima: 

 

1. djeca roditelja invalida Domovinskog rata – 10 bodova 

2. svaki malodobni brat ili sestra u obitelji – 3 boda 

3. djeca oba zaposlena roditelja – 15 bodova 

4. djeca s jednim zaposlenim roditeljem – 7 bodova 

5. djeca samohranog zaposlenog roditelja – 15 bodova 

6. djeca samohranog nezaposlenog roditelja – 3 boda 

7. djeca jednoroditeljskih obitelji sa zaposlenim roditeljem – 15 bodova 

      9.   djeca roditelja s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom – 6  

            bodova 

    10.   djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima  

            - 5 bodova 

    11.   djeca koja su već pohađala vrtić – 3 boda 

    12.   djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene  

             minimalne naknade – 3 boda 

 

Za dijete sa specifičnim i/ili zdravstvenim posebnim potrebama (djeca s teškoćama u razvoju), 

bez obzira na ostvareni broj upisanih bodova, upis će se vršiti prema procjeni stručnog tima 

Vrtića sukladno posebnoj potrebi djeteta, mogućnosti uvjeta za prihvat i kapacitetima Vrtića, 

a sve sukladno čl. 9. ovog Pravilnika. 

 

           Ako više djece ostvari jednak broj bodova, za upis u isti program i istu odgojnu 

skupinu, prednost ostvaruje dijete starije kronološke dobi. 

 

 

 

mijenja se i glasi: 

 

U slučaju prijave većeg broja djece od kapaciteta Vrtića, djeca se upisuju na način da prednost 

pri upisu imaju: 

 

1. djeca roditelja invalida Domovinskog rata – 10 bodova 

2. djeca iz obitelji s troje ili više djece – 3 boda 

3. djeca oba zaposlena roditelja – 15 bodova 

4. djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje 

nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi  ili potvrdu izabranog pedijatra ili 

obiteljskog liječnika da je razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u 



skladu s listom oštećenja funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se 

uređuje metodologija vještačenja – 10 bodova 

5. djeca samohranih  roditelja – 15 bodova 

6. djeca jednoroditeljskih obitelji  – 15 bodova 

7. djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom – 6 

bodova  

            8. djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim  

                obiteljima – 5 bodova 

            9. djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića  – 3 boda 

          10. djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene  

             minimalne naknade – 3 boda 

 

 

Sve ostale odredbe Pravilnika iz čl. 6. ove odluke ostaju na snazi i dalje. 

 

 

Čl.3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči vrtića 

 

 

 

 

                                                                           Predsjednik Upravnog vijeća 

                                                                                        mr. Ivan Šarić 

 

 

 

 

 
 

 


